
06/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=755690&acao=A&tipo=t 1/2

Conselho Federal de Enfermagem
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00022/2018

  
Às 11:00 horas do dia 06 de novembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2018, referente ao Processo nº 520/2018, o pregoeiro, Sr(a) RENI DE
PAULA FERNANDES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.082,3000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAFA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.082,3000 .
 
Itens do grupo:

 1 - AR CONDICIONADO-APARELHO

 2 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

 3 - AR CONDICIONADO-APARELHO

 4 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

 5 - AR CONDICIONADO-APARELHO

 6 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.879,9900 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 7 - AR CONDICIONADO-APARELHO

 8 - Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: - Condicionador de ar tipo Split High Wall - INVERTER, capacidade de refrigeração de 9.000 BTU/H modelo de evaporadora 42 LUCA 012,
Modelo condensadora 38 KCA 012, somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro A , Display Digital
na Evaporadora, (economia A), Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo; Manual do usuário em língua portuguesa, Controle
Remoto sem Fio; - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora) e 3 anos (compressor). Instalação na Sede do Cofen em Brasília/DF, na sala do Departamento
Financeiro, no 2º andar. o item deve estar de acordo com o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.152,4500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAFA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.152,4500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2018
11:00:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAFA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:12.859.652/0001-65, Melhor lance : R$
1.152,4500

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: Serviço de instalação com fornecimento de todos os materiais e acessórios. O item deve estar de acordo com o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 450,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAFA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2018
11:00:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAFA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:12.859.652/0001-65, Melhor lance : R$
450,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: - Condicionador de ar tipo Split High Wall - INVERTER, capacidade de refrigeração de 18.000 BTU/H modelo de evaporadora 42 LUCA 012,
Modelo condensadora 38 KCA 012, somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro A , Display Digital
na Evaporadora, (economia A), Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo; Manual do usuário em língua portuguesa, Controle
Remoto sem Fio; - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora) e 3 anos (compressor). O item deve estar de acordo com a descrição do Termo de Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.080,0000 Situação: Adjudicado
 



06/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=755690&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: TAFA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.080,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2018
11:00:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAFA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:12.859.652/0001-65, Melhor lance : R$
2.080,0000

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: - Serviço de instalação com fornecimento de todos os materiais e acessórios. O item deve estar de acordo com o termo de referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 700,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAFA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2018
11:00:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAFA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:12.859.652/0001-65, Melhor lance : R$
700,0000

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: - Condicionador de ar tipo Split High Wall - INVERTER, capacidade de refrigeração de 24.000 BTU/H (ou superior) modelo de evaporadora
42 LUCA 012, Modelo condensadora 38 KCA 012, Somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro A ,
Display Digital na Evaporadora, (economia A) Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo; Manual do usuário em língua
portuguesa, Controle Remoto sem Fio; - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora) e 3 anos (compressor). A descrição do item deve estar de acordo com o
Termo de Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3.099,8500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAFA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.099,8500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2018
11:00:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAFA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:12.859.652/0001-65, Melhor lance : R$
3.099,8500

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: - Serviço de instalação com fornecimento de todos os materiais e acessórios. O item deve estar de acordo com o Termo de Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 600,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TAFA ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2018
11:00:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAFA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:12.859.652/0001-65, Melhor lance : R$
600,0000

 
Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: - Condicionador de ar do tipo PISO TETO, capacidade de refrigeração de 48.000 BTU/H, somente ciclo frio, tensão 220V, 60Hz, trifásico,
gás 410-A. Condensador remoto com serpentina de cobre, descarga horizontal. Selo Procel classificação energética Inmetro A , display digital na evaporadora
(economia A), filtragem do ar (reduz bactérias e odores), desumidificador, timer digital, turbo, manual do usuário em língua portuguesa, controle remoto sem fio. -
Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora) e 3 anos (compressor). O item deve estar com a descrição do Termo de Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4.779,9900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na aceitação 25/10/2018 14:37:38 Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo considerado como fracassado, face ao contido na ata da sessão publica.

 
Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Ar Condicionado - Instalação e Montagem (Parede / Sistemas)
Descrição Complementar: - Serviço de instalação com fornecimento de todos os materiais e acessórios. O item deve estar de acordo com a descrição do temo de
referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.100,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na aceitação 25/10/2018 14:37:38 Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo considerado como fracassado, face ao contido na ata da sessão publica.

 
 

Fim do documento


